[image: image1.png]

СОБРАНИЕ СЕВЕРО-КУРИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                                  Р Е Ш Е Н И Е                   ПРОЕКТ
_____________2026г.                                                                                                                                                            №
г.Северо-Курильск
О внесении изменений в Устав Северо-Курильского муниципального округа

В целях приведения Устава Северо-Курильского муниципального округа в соответствие с Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", руководствуясь статьёй 25 Устава Северо-Курильского муниципального округа, Собрание Северо-Курильского муниципального округа РЕШИЛО:
1. Внести в Устав Северо-Курильского муниципального округа следующие изменения:
1.1. В части 2 статьи 29  слова  " обнародования. "  заменить словами "опубликования. " .
2. Направить настоящее решение мэру Северо-Курильского муниципального округа для подписания и направления в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Сахалинской области для государственной регистрации.
3.  Настоящее решение, после регистрации, опубликовать в сетевом издании  «Курильский рыбак» (http://krsevkur.ru) и обнародовать путём размещения на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа (http://sevkur.sakhalin.gov.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после государственной регистрации.
Мэр Северо-Курильского                                    Председатель Собрания Северо-Курильского

муниципального округа                                     муниципального  округа

                            А.С.Овсянников                                                                     С.В.Листопадов